

Antreprenor: SC "Cimtermic" SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrari de pavare a drumului de acces pe str-la Mihai Eminescu

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 15.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			440,30
						144,00
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	90,0000	144,00
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	500,0000	9,55
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	20,0000	15,50
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	350,0000	271,25
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3			1 669,50
						0,00
2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	350,0000	1 669,50
3	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,50
						0,00
3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,0000	26,50
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontare				18 239,32
		Capitolul 2. Lucrari de pavare a druimului (127,0 m x 3,50 m, inclusiv intrarile si parcare)				
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Корыто)	100 m3			1 536,50
						0,00
4.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,390	350,0000	1 536,50
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100 m3			1 669,50
						0,00
5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	350,0000	1 669,50
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,50
						0,00
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	250,0	

		10-20 cm, in teren mijlociu.	m2			754,20
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	90,0000	754,20
12	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H=10cm	m3			867,93
						27,00
12.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	583,9431	741,61
12.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	22,4980	1,12
12.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,300	90,0000	27,00
12.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	500,0000	21,00
12.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,218	350,0000	76,30
12.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	180,0000	0,90
13	TsJ05B aplicativ	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Pelicula polietilena dubla) ****Nota: Se exclude: Material textil netesut NETESIN si se include Pelicula polietilena dubla cu norma 1,00	m2			9,18
						3,60
13.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,177	10,5873	1,87
13.2	1711217329883	Pelicula polietilena dubla	m2	1,000	3,7056	3,71
13.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,030	90,0000	2,70
13.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,010	90,0000	0,90
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 60 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			398,74
						93,96
14.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,8189	4,51
14.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,8189	74,42
14.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,015	192,9934	195,89
14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	317,6193	1,59
14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	317,6193	24,14
14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	211,7462	4,23
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	90,0000	91,12
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	90,0000	2,84
15	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub				

Obiectivul: Raionul Cimislia, orasul Cimislia

Obiectul: Str-la Mihai Eminescu

Devizul: Lucrari de pavare a drumului de acces pe str-la Mihai Eminescu

Deviz local Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-23

Valoarea de deviz 684 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demontare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	35,400	440,3000	15 586,62
					144,0000	5 097,60
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3	0,354	1 669,5000	591,00
					0,0000	0,00
3	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	77,800	26,5000	2 061,70
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontare				18 239,32
		Inclusiv salariul				5 097,60
		Capitolul 2. Lucrari de pavare a druimului (127,0 m x 3,50 m, inclusiv intrarile si parcare)				
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II (Корыто)	100 m3	1,770	1 536,5000	2 719,61
					0,0000	0,00
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea pamintului)	100 m3	1,770	1 669,5000	2 955,02
					0,0000	0,00
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	283,200	26,5000	7 504,80
					0,0000	0,00
7	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura)	m3	17,820	262,8000	4 683,10
					262,8000	4 683,10
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Sub bordura)	m3	3,710	848,1242	3 146,54
					89,1000	330,56
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	297,000	207,5036	61 628,58
					27,00	

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Raionul Cimislia, orasul Cimislia

Obiectul: Str-la Mihai Eminescu

Devizul: Lucrari de pavare a drumului de acces pe str-la Mihai Eminescu

Devizul local de resurse Nr. 15.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-23

Valoarea de deviz 684 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	1,243	90,0000	111,83
2	7123020011100	Fierar betonist	h-om	6,730	90,0000	605,70
3	7129020012800	Pavator	h-om	754,995	90,0000	67 949,57
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20,190	90,0000	1 817,10
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	208,517	90,0000	18 766,49
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,140	90,0000	12,60
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,267	90,0000	1 914,01
8	9310060019930	Muncitor	h-om	56,640	90,0000	5 097,60
Total manopera					96 274,90	
Materiale						
1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,471	583,9431	49 910,20
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,267	635,2386	2 710,25
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,245	0,0000	0,00
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,891	317,6193	283,00
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,266	0,0000	0,00
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,365	317,6193	1 068,79
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,148	317,6193	16 245,59
8	1711217329883	Película polietilena dubla	m2	673,000	3,7056	2 493,84
9	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,500	0,0000	11,76

8	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,006	350,0000	2,21
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,210	15,0000	3,15
10	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	27,435	350,0000	9 602,25
11	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,020	25,0000	0,50
12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,088	50,0000	4,38
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	38,266	250,0000	9 566,50
14	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,337	180,0000	60,57
Total utilaje						35 864,22
Total						448 271,27
Asigurari sociale				24,000%		23 105,98
Total						471 377,24
Cheltuieli de transport				7,000%		22 129,25
Total						493 506,49
Cheltuieli de regie				10,000%		49 350,65
Total						542 857,14
Beneficiu de deviz				5,000%		27 142,86
TOTAL Deviz fara TVA						570 000,00
Total						570 000,00
TVA				20%		114 000,00
TOTAL Deviz						684 000,00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)